
 
 
 
 
 

 Lőrinci Város Önkormányzata Képvisel ő-testületének  
1/2008. (I. 31.) önkormányzati RENDELETE  

 
A Lőrinci Város Önkormányzata fenntartásában m űködő  

nevelési-oktatási intézményekben fizetend ő  
térítési és tandíjak megállapításának szabályairól  

 
 
 

Lőrinci Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva, a 
közoktatásról szóló -többször módosított – 1993. évi LXXIX. törvény (a továbbiakban 
Kt.) 102. § (2) bekezdésének b) pontja, a 117. § (2) – (4) bekezdései és a 124. § (21) 
bekezdés a) pontja alapján az oktatási térítési díjak és tandíjak megállapításának 
szabályairól az alábbi rendeletet alkotja: 
 

 
I. fejezet  

 
 

A rendelet hatálya 
 

1. §   
 

E rendelet hatálya Lőrinci Város Önkormányzata által fenntartott közoktatási 
intézményekre, a pedagógusokra, nevelő – oktató munkát végző más 
szakemberekre és nem pedagógus munkakört betöltő szakemberekre 
(alkalmazottakra), a gyermekek, tanulók szüleire, gyámjára, törvényes képviselőjére 
(a továbbiakban együtt: szülő), a Kt. 110. § (1) bekezdésében meghatározott 
feltételekkel rendelkező nem magyar állampolgárokra terjed ki.  
 
 

E rendelet hatálya alá tartozó közoktatási intézmén yekben igénybe vehet ő 
szolgáltatások   

 
2. § 

 
1) Az ingyenesen igénybe vehető szolgáltatások a Kt. 114. §-ában 

meghatározott szolgáltatások 
2) Térítési díj ellenében igénybe vehető szolgáltatások a Kt. 115. §-ában 

meghatározott szolgáltatások  
3) A tandíj ellenében igénybe vehető szolgáltatások körét a Kt. 116. §-a 

határozza meg. 
 
 



 2 

 
 

II. fejezet  
 

A térítési díj  ellenében igénybe vehet ő szolgáltatások és a díj-fizetési 
kötelezettség mértéke 

 
3. § 

 
(1) A nappali oktatás munkarendje szerinti oktatásban a második szakképesítésre 

való felkészüléskor a Kt. 114. § (1) bekezdés b) – c) pontjában 
meghatározottak. 
A térítési díj mértéke az első félévben – korábbi tanulmányi eredménytől 
függetlenül –   a  szakfeladatra jutó folyó kiadások egy tanulóra jutó 
hányadának 15 %-a. 
 A második félévtől kezdődően az előző félév tanulmányi átlagától függően a 
szakfeladatra jutó folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadának 

 
 a) 15 %-a   4,51 feletti tanulmányi átlag esetén 
 b) 17 %-a   3,51 – 4,50 tanulmányi átlag esetén 
 c) 20 %-a   2,51 – 3,50 tanulmányi átlag esetén 
 d) 23 %-a   2,00 – 2,50 tanulmányi átlag esetén 
 e) 25 %-a   elégtelen tanulmányi eredmény esetén 
 
 

(2) A Kt. 114. §-ban fel nem sorolt tanórán kívüli foglalkozások, az iskolai oktatás 
tizenegyedik évfolyamától és az iskolai szakképzési évfolyamon a napközis 
foglalkozás és a tanulószoba esetében 

 
 a) 15 %-a   4,51 feletti tanulmányi átlag esetén 
 b) 17 %-a   3,51 – 4,50 tanulmányi átlag esetén 
 c) 20 %-a   2,51 – 3,50 tanulmányi átlag esetén 
 d) 23 %-a   2,00 – 2,50 tanulmányi átlag esetén 
 e) 25 %-a   elégtelen tanulmányi eredmény esetén 
 

 
(3) Az alapfokú művészetoktatási intézményben heti 6 tanórai foglalkozás a 

főtárgy gyakorlatának és elméletének elsajátításához, valamint tanévenkénti 
egy meghallgatás (vizsga) és egy művészi előadás, továbbá egy alkalommal – 
tanulmányi eredmények nem teljesítése miatt – az évfolyam megismétlése; e 
szolgáltatások körében az iskola létesítményeinek, felszereléseinek 
igénybevétele, használata e szolgáltatások körében. A térítési díj tanévenként 
a szakmai feladatra – a tanévkezdéskor számított – folyó kiadások egy 
tanulóra jutó hányadának 
 
18 éven aluli tanulóknál: 
 
a) 5 %-a 3,1 – 5 tanulmányi átlag között 
 
b)10%-a 3,0 tanulmányi átlagig 



 3 

18 éven felüli, de 22 éven aluli tanulóknál:  
 
c) 15%-a 3,1 – 5 tanulmányi átlag között 
 
d) 30%-a 3,0 tanulmányi átlagig 
 
e) A 2007/2008. tanévben megállapított térítési díj összege nem lehet 
kevesebb 12.000 forintnál. 
 
f) A térítési díj egy tanítási évben nem lehet kevesebb, mint az adott 
feladathoz biztosított normatív hozzájárulások egy tanulóra számított 
összegének zeneművészeti ág esetén tíz százaléka. E rendelkezések a 
hátrányos helyzetű tanulók tekintetében nem alkalmazhatók, tőlük térítési díj 
nem szedhető. (Kt. 117.§ (2) bekezdés) 
 
g) Az alapfokú művészetoktatás előképző évfolyamán a 3. § (3) bekezdés a) 
pontja szerint megállapított térítési díjat kell térítési díjként fizetni. E 
rendelkezés a hátrányos helyzetű tanulók tekintetében nem alkalmazható, 
tőlük térítési díj nem szedhető. 1 
 

(4) A nappali oktatás munkarendje szerint szervezett oktatás kivételével – 
felnőttoktatásban a tizenegyedik évfolyamtól a gimnáziumban és a 
szakközépiskolában, valamint a  szakközépiskolában vagy szakiskolában első 
szakképesítés megszerzésekor a szakképzési évfolyamon a Kt. 114. § (1) 
bekezdésének b)-c) pontjában felsoroltak. 
 A térítési díj-fizetési kötelezettség mértéke az első félévben a szakfeladatra 
jutó folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadának 20 %-a. 
 A második félévben az első félév tanulmányi eredményétől függően a 
szakfeladatra jutó folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadának 

 
 a) 20 %-a   4,1 feletti  tanulmányi átlag esetén   
 b) 25 %-a   3,5 – 4,0   tanulmányi átlag esetén  
 c) 30 %-a   2,5 – 3,4   tanulmányi átlag esetén  
 d) 35 %-a   2,4-ig        tanulmányi átlag esetén    
 e) 40 %-a   elégtelen tanulmányi eredmény esetén    
 
(5)  Gimnáziumban, szakközépiskolában a tizenegyedik évfolyamtól kezdődően, 

továbbá szakközépiskolában, szakiskolában a szakképzési évfolyamon 
tanulmányi követelmények nem teljesítése miatt az évfolyam második 
alkalommal történő megismétlésekor a 114. § (1) bekezdés b)-c) pontjában 
meghatározottak. 

 
 A térítési díj mértéke az első félévben – korábbi tanulmányi eredménytől 

függetlenül –   a  szakfeladatra jutó folyó kiadások egy tanulóra jutó 
hányadának 25 %-a. 

 
 
1 A rendelet 3. § (3) bekezdését módosította a 9/2010. (IX. 01.) önk. rendelet 1. §-a. Hatályos 
 2010.09.01-től. 
 



 4 

 
 
 A második félévtől kezdődően az előző félév tanulmányi átlagától függően a 

szakfeladatra jutó folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadának 
 
 a) 25 %-a   4,51    tanulmányi átlag felett    
 b) 27 %-a   4,1 – 4,5  tanulmányi átlagig          
 c) 30 %-a   3,51 – 4,0  tanulmányi átlagig          
 d) 35 %-a   3,1 – 3,5  tanulmányi átlagig          
 e) 40 %-a   2,51 – 3,0  tanulmányi átlagig            
 f) 45 %-a   2,0 – 2,5  tanulmányi átlagig 
 g) 50 %-a   elégtelen   tanulmányi eredmény esetén. 
   
 
(6) Az (5) bekezdésben foglalt rendelkezést a felnőttoktatásban részt vevők 

tekintetében is alkalmazni kell. 
 
(7) A nevelési-oktatási intézmények tanulói az igénybe vett étkezésért – külön 

jogszabályban meghatározottak szerint – térítési díjat fizetnek. 
 
 
 

Tandíj ellenében igénybe vehet ő szolgáltatások és a tandíj-fizetési 
kötelezettség mértéke 

 
4. § 

 
 

(1) A Lőrinci Város Önkormányzata által fenntartott nevelési-oktatási 
intézményekben a Kt. 116. §-ában meghatározott szolgáltatásokat  
tandíj ellenében vehetik igénybe a gyermekek, tanulók a (2) – (4) 
bekezdések szerint. 
 

(2) A tandíj tanévenként a szakmai feladatra – a tanévkezdéskor számított 
– folyó kiadások egy tanulóra jutó hányadának  
 
a) 100 %-a alapfokú művészetoktatásban a Kt. 115. §-ban 

meghatározottakat meghaladó tanórai foglalkozás, továbbá minden 
tanórai foglalkozás annak, aki nem  tanköteles, feltéve, hogy nem 
áll tanulói jogviszonyban a nappali oktatás  munkarendje szerinti 
oktatásban, továbbá annak, aki betöltötte a 22. életévét.  

 
b) 100 %-a a Kt. 114-115. §-ban meghatározott kivétellel szakképesítés 

megszerzésekor a 114. § (1) bekezdés b)-c) pontjában felsoroltak. 
 
c) 100 %-a az óvodában, az iskolában, a kollégiumban a nevelési 

illetve a pedagógiai programhoz, a helyi tantervhez 
(alaptevékenységhez) nem kapcsolódó nevelés és oktatás, valamint 
ezzel összefüggő más szolgáltatás esetén. 
 



 5 

 
 

d) 60 %-a gimnáziumban, szakközépiskolában a tizenegyedik 
évfolyamtól kezdődően, továbbá a szakközépiskolában vagy a 
szakiskolában a szakképzési évfolyamon tanulmányi követelmények 
nem teljesítése miatt az évfolyam harmadik és további alkalommal 
történő megismétlésekor a Kt. 114. § (1) bekezdés b) – c) pontjában 
meghatározottak. 
 

e) 100 %-a a tanulói jogviszony megszűnése után megkezdett érettségi 
vizsga és szakmai vizsga – beleértve a javító- és pótlóvizsgát is -, 
továbbá a tanulói jogviszony fennállása alatt megkezdett, de be nem 
fejezett vizsga esetén a második vagy további javítóvizsga esetén. 

 
(3) A d) – e) pontokban foglaltakat a felnőttoktatásban részt vevők 

tekintetében is alkalmazni kell.  
 

(4) A tandíj tanévenként nem haladhatja meg a szakmai feladatra jutó folyó 
kiadások egy tanulóra jutó hányadát. 
 

(5) Kitűnő, jeles, jó átlagú tanulmányi eredmény alapján a tandíj 
alapösszegét csökkentő kedvezmény illeti meg a tanulót. Az intézmény 
igazgatója által megállapított kedvezmény mértéke legfeljebb 40 % 
lehet.      

 
III. fejezet  

 
 

Díjfizetési  mentességek 
 

5. § 
 

 (1)  Mentesül a térítési és a tandíjfizetési kötelezettség alól a versenyt követő 
tanévben az, aki az Oktatási és Kulturális Minisztérium által meghirdetett, 
anyagilag illetve szakmailag támogatott országos tanulmányi verseny első 6 
helyezett tanulója. 

 
 (3) A megállapított díjfizetési kedvezmény, illetve mentesség egy tanévre szól. 
 

(4) Intézeti vagy állami nevelt tanulók alapfokú művészetoktatási intézményekben 
igénybe vett szolgáltatásokért sem térítési díjat, sem tandíjat nem fizetnek. 

 
 

Szociális kedvezmények a térítési díj fizetési köte lezettség és a 
tandíjfizetési kötelezettség teljesítésénél 

 
6. § 

 
(1) Ha a tanulót a tizenegy – tizenharmadik évfolyamon, valamint a 

szakképzési évfolyamon azért terheli térítési díj fizetési, illetve 



 6 

tandíjfizetési kötelezettség, mivel a tanulmányi követelmények nem 
teljesítése miatt kényszerül az évfolyamot, illetve az érettségi vizsgát, a 
szakmai vizsgát második és további alkalommal megismételni, vagy 
ezeken a vizsgákon javítóvizsgát tenni, szociális kedvezményben nem 
lehet részesíteni. 
 

(2) Alapfokú művészetoktatási intézményben a hátrányos helyzetű 
tanulóktól térítési díj nem szedhető.  
 

(3) A tanuló szociális helyzete alapján a térítési díj és a tandíj alapösszege  
- kérelemre – legfeljebb 30 %-kal csökkenthető.  
 

(4) Az egy tanulónak megállapítható – a tanulmányi eredmény alapján járó 
és a szociális helyzet alapján adható – kedvezmény mértéke 
együttesen a térítési díj, tandíj alapösszegének 50 %-át nem haladhatja 
meg.    
 

(5) A tanulót megillető kedvezmény elbírálásáról, a kedvezmény 
mértékének megállapításáról az intézmény igazgatója dönt.  
 

(6) A szociális helyzet alapján adható kedvezmény mértékének 
elbírálásakor figyelembe kell venni azon tanulók szociális helyzetét, 
ahol a családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 
mindenkori legkisebb kötelező minimálbér összegét és a tanulót a szülő 
egyedül neveli, három vagy több eltartott gyermek van a családban, az 
egyik vagy mindkét szülő munkanélküli, a tanuló árva és a nagyszülők 
nevelik. 
 

(7) A szociális helyzete alapján adható kedvezményre való jogosultságát  
a) az intézményben képzésben részt vevő tanuló minden év május 31-
ig, 
b) az első évfolyamra felvételt nyert tanuló a felvételről szóló értesítés 
kézhez vétele utáni 10 munkanapon belül igazolja. 
 

(8) Az e rendeletben meghatározott kedvezmények egyéni rászorultságtól 
függő igénybevételének lehetőségéről a kiskorú tanuló törvényes 
képviselőjét, illetőleg a tanulót az intézmény vezetője köteles 
tájékoztatni. 

 
IV. fejezet 

 
A díjak befizetésének határidejére, módjára vonatko zó szabályok  

 
 

7. § 
 

(1) Az intézményvezető a térítési díj és a tandíj tanévenkénti, a szakmai 
feladatra – a tanévkezdéskor számított  - folyó kiadások egy tanulóra 
jutó hányadát szeptember 15-ig köteles megállapítani. 

 



 7 

(2) Az intézmény igazgatója a tanuló által fizetendő térítési díj, tandíj 
összegéről határozatban értesíti a szülőt, megjelölve a határozatban a 
tanuló által igénybe vett szolgáltatás térítési díjának, illetve tandíjának 
alapösszegét, a szociális helyzet és a tanulmányi eredmény alapján 
figyelembe vett kedvezmény mértékét, a térítési díj, tandíj 
befizetésének módját és határidejét, valamint a jogorvoslat lehetőségét 
és módját. 
Az igazgató az intézményben képzésben részt vevő tanulót minden év 
szeptember 30-ig értesíti. 
 

(3) A fizetendő térítési díj és tandíj összegéről szóló határozat ellen – a Kt. 
83. §-ában meghatározott módon -  felülbírálati, illetve törvényességi 
kérelem nyújtható be.  
 

(4) A térítési díj és tandíj összegét a tanulónak két részletben, félévenként 
kell megfizetnie az intézmény igazgatója által megszabott időpontban 
és módon. 
 

(5) Különösen indokolt esetben – kérelemre – az intézmény igazgatója 
ideiglenesen a tanulónak a fizetést havi részletekben is engedélyezheti.  
 

(6) A vizsgákkal kapcsolatban előírt tandíj és térítési díj fizetési 
kötelezettségének a tanuló az intézmény igazgatója által megszabott 
időpontban, egy összegben tesz eleget. 
 

(7) A tanulói jogviszony létesítésekor (beiratkozáskor), illetve térítési díj, 
tandíjfizetési kötelezettséggel járó szolgáltatás igénylésekor a tanuló 
köteles írásos nyilatkozatot adni arról, hogy a jogerősen megállapított 
szolgáltatás térítési díját, tandíját az erre megszabott időben és módon 
megfizeti, valamint arról, hogy tudomásul veszi, miszerint a térítési díj 
és tandíj fizetésének – hozzájárulás nélküli – elmaradása a 
szolgáltatásból való kizárással járhat. 

 
(8)  E rendelet alkalmazásakor a tanuló számára megszabott 

nyilatkozattételi és fizetési kötelezettség a kiskorú és nagykorú eltartott 
tanuló esetében a törvényes képviselőjét, illetve az eltartásáról 
gondoskodó személyt, míg a nagykorú, eltartásáról önmaga 
gondoskodó tanuló esetében magát a tanulót terheli.  
 

(9)  A tanuló, illetve a kiskorú tanuló szülője köteles haladéktalanul 
bejelenteni, ha a jövedelmi viszonyaiban változás következett be. Ha e 
kötelezettségnek nem tesz eleget, az elengedett térítési díjat, tandíjat 
utólag köteles megfizetni. 
 

(10)  Az intézmény igazgatója a térítési díj, tandíj megállapításával, 
megfizetésével kapcsolatos adatokról tanulónként nyilvántartást vezet. 

 
 
 
 



 8 

 
Értelmez ő rendelkezések 

 
8. § 

 
E rendelet alkalmazásában: 
 

(1) Tanévkezdéskor számított szakmai feladatra jutó folyó kiadások 
meghatározásánál a Kt. 121. § (1) bekezdésének 33.) pontjában 
meghatározottakat kell érteni. 
 

(2) Második és további szakképesítés meghatározásánál a Kt. 121. § (1) 
bekezdésének 21. ) pontjában meghatározottakat kell érteni. 
 

(3) Hátrányos helyzetű tanulók meghatározásánál a Kt. 121. § (1) 
bekezdésének 14. ) pontjában meghatározottakat kell érteni.  
 

(4) A jövedelem megállapításánál – a kérelem benyújtásának időpontjában 
– közös háztartásban élő közeli hozzátartozóként kell figyelembe venni 
a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 19. § (4) bekezdésében meghatározott személyeket. 
 

(5) A jövedelem számításánál a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1) bekezdésének a) 
pontjában meghatározottakat kell érteni. 
 

(6) Az e rendelet 3. §-a szerinti életkort a tanévkezdéskor kell figyelembe 
venni. 

 
IV. fejezet 

 
Záró rendelkezések 

 
9. § 

 
E rendelet a kihirdetés napján lép hatályba, egyidejűleg hatályát veszti az 
önkormányzat által fenntartott nevelési-oktatási intézményekben fizetendő térítési és 
tandíjak megállapításának szabályairól szóló 21/2004. (IV.01.) önkormányzati 
rendelet.  
 
 
                        Víg Zoltán sk.                                    Oláhné Varga Krisztina sk. 
                        polgármester                                                mb. jegyző  
 
 
Kihirdetési záradék: 
 
  2008.02.13.                                             Oláhné Varga Krisztina sk. 
          ………………………………….                      …………………………………….. 
                   kihirdetés napja                                                      aláírás 


